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IJTIMOIY DAVLAT INDEKATORLARIGA XOS XUSUSIYATLAR 

VA QONUNCHILIKKA TAKLIFLAR 

 

O‘zbekiston Respublikasi Jamoat xavfsizligi universiteti “Davlat huquqiy 

fanlar va inson huquqlari” kafedrasi o‘qituvchisi, leytenant  

Baxtiyorov Faxriyor Akromjon o‘g‘li 

 

Annotatsiya: O‘zbekiston ijtimoiy davlat sifatida tan olinib, davlat oilani 

to‘laqonli rivojlantirish, fuqarolarning bandligini ta’minlash, ishsizlikdan himoya 

qilish va kambag‘allikni qisqartirish kabi ijtimoiy funksiyalarni bajaradi. 

Konstitutsiyada mehnatni muhofaza qilish, eng kam ish haqini belgilash, ijtimoiy 

ta’minot, bepul ta’lim va tibbiy yordam ko‘rsatish kabi kafolatlar mavjud. Davlat 

ijtimoiy himoya siyosatini kuchaytiradi, inson huquq va erkinliklarini ta’minlashga 

qaratilgan qonunlar va tizimlarni ishlab chiqadi, shuningdek, ijtimoiy jihatdan 

muhtoj qatlamlarni qo‘llab-quvvatlashga alohida e'tibor beradi. Ushbu tezis orqali 

aynan shu yo‘nalishlar bo‘yicha huquqiy asosga ega bo‘lishingiz mumkin.  

Kalit so‘zlar: Ijtimoiy ta‘minot, ijtimoiy himoya, indikator, suverenitet, 

prinsiplar, xalq  hokimiyatchiligi, davlat organlari, temir daftar 

Аннотация: Узбекистан признан социальным государством, 

выполняющим такие социальные функции, как всестороннее развитие 

семьи, обеспечение занятости граждан, защита от безработицы и 

сокращение бедности. Конституция содержит такие гарантии, как охрана 

труда, установление минимальной заработной платы, социальное 

обеспечение, бесплатное образование и медицинское обслуживание. 

Государство усиливает политику социальной защиты, разрабатывает 

законы и системы, направленные на обеспечение прав и свобод человека, а 

также уделяет особое внимание поддержке социально незащищенных групп 

населения. Данная диссертация позволяет получить правовую основу в этих 

областях. 

Ключевые слова: Социальное обеспечение, социальная защита, 
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индикатор, суверенитет, принципы, народная власть, государственные 

органы, железная тетрадь 

Abstract:  Uzbekistan is recognized as a social state, and the state performs 

such social functions as the full development of the family, ensuring the employment 

of citizens, protection from unemployment and poverty reduction. The Constitution 

contains guarantees such as labor protection, setting a minimum wage, social 

security, free education and medical care. The state strengthens social protection 

policies, develops laws and systems aimed at ensuring human rights and freedoms, 

and also pays special attention to supporting socially disadvantaged groups. 

Through this thesis, you can get a legal basis in these areas. 

Keywords: Social security, social protection, indicator, sovereignty, 

principles, people's power, state bodies, iron notebook 

Kirish: ‘zbekiston Respublikasi konstitutsiyasining 1-moddasida o‘z aksini 

topgan O‘zbekiston boshqaruvning Respublika shakliga ega bo‘lgan suveren, 

demokratik huquqiy ijtimoiy,dunyoviy davlat. Davlatning O‘zbekiston 

Respublikasi O‘zbekiston degan nomlari bir ma‘noni anglatishi mamlakatimizning  

barcha soha indekatorlari siyosiy rejimga mos ravishda samarali ishlayotganligidan 

darak beradi. Biz maqolamizda shu indekatorlardan biri bo‘lgan va boshqa 

yo‘nalishlarga bevosita ta‘sir o‘tkazadigan ijtimoiy sohaga asosiy e‘tiborimizni 

qaratamiz. O'zbekiston ijtimoiy davlatdir va bu tamoyil Konstitutsiyada 

mustahkamlangan. O'zbekistonning ijtimoiy davlat ekanligini asoslovchi bir qator 

asoslar mavjud: Davlat bandlikni ta'minlash, ishsizlikdan himoya qilish, 

kambag‘allikni qisqartirish kabi ijtimoiy masalalar bo‘yicha majburiyatlarga ega. 

Fuqarolarga eng kam ish haqidan past bo‘lmagan adolatli haq olish, pensiya va 

nafaqalar, ijtimoiy yordam olish huquqlari kafolatlangan.Har bir fuqaro uy-joyga 

ega bo‘lish, bepul umumiy o‘rta ta’lim va professional ta’lim olish, shuningdek, 

tibbiy yordam olish huquqiga ega. Ijtimoiy himoyaga muhtoj toifalar uchun maxsus 

yordam va kafolatlar qonun bilan belgilangan.So'nggi konstitutsiyaviy 

o'zgartirishlar bilan ijtimoiy adolat, inson huquq va erkinliklarini himoya qilish, 

ta’lim va sog‘liqni saqlash sohalarida davlatning majburiyatlari kengaytirildi. 
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Davlat oilaning rivojlanishi uchun ijtimoiy, iqtisodiy, huquqiy shart-sharoitlar 

yaratadi va ijtimoiy tenglikni ta'minlashga intiladi. Shunday qilib, O'zbekistonning 

ijtimoiy davlat sifatida shakllanishi va rivojlanishi konstitutsiyaviy jihatdan 

mustahkamlangan va amalda ham ijtimoiy siyosat orqali qo‘llab-quvvatlanmoqda. 

O'zbekiston ijtimoiy davlat ekanligini asoslovchi yangiliklar asosan yangi 

Konstitutsiya va undagi o'zgarishlar bilan bog'liq. Konstitutsiyada mamlakat 

ijtimoiy davlat sifatida mustahkamlanib, davlatning ijtimoiy adolat, inson huquqlari, 

kambag‘allikni qisqartirish, bandlikni ta’minlash, ishsizlikdan himoya qilish kabi 

majburiyatlari kengaytirildi. Shuningdek, ta’lim, tibbiyot, ijtimoiy himoya va uy-

joy bilan ta’minlash sohalarida davlatning yangi kafolatlari va majburiyatlari 

belgilandi. 

Yangiliklarning asosiy jihatlari 

Konstitutsiyada ijtimoiy davlat tamoyili ilk bora aniq belgilandi, davlat va 

jamiyatning asosiy burchi insonga e'tibor va g'amxo'rlik ekani qayd 

etildi.Kambag‘allikni qisqartirish, ishsizlikdan himoya qilish bo'yicha davlat o'ziga 

yangi majburiyatlar oldi, ijtimoiy sohadagi normativlar uch barobarga 

oshirildi.Ta’lim sohasida davlat kafolatlari kengaytirilib, bepul umumiy o‘rta, 

boshlang‘ich professional ta’lim, oliy ta'lim grantlari taqdim etilmoqda. Tibbiy 

yordam bepul shaklda kafolatlanib, ijtimoiy ehtiyojmand qatlamlarga davlat 

tomonidan uy-joy berish tizimi kuchaytirildi. “Temir daftar”, “Ayollar daftari”, 

“Yoshlar daftari”, “mahallabay” va “xonadonbay” ishlash usullari orqali ijtimoiy 

himoya tizimi yanada samarali amalga oshirilmoqda.Yoshlar, nogironlar, keksalar 

va boshqa ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamlar har tomonlama qo‘llab-

quvvatlanmoqda. Ushbu o'zgarishlar mamlakatda ijtimoiy himoyani kuchaytirish, 

fuqarolarning hayot sifatini oshirish va tenglikni ta’minlashga qaratilgan davlat 

siyosatining amalda mustahkamlanishidan dalolat beradi. Yangi O'zbekiston 

Konstitutsiyasida ijtimoiy davlat tamoyilini asoslovchi va eng eʼtibor qaratilishi 

kerak bo‘lgan bandlar quyidagilardan iborat: Davlat fuqarolarning bandligini 

ta’minlash, ishsizlikdan himoya qilish va kambag‘allikni qisqartirish choralarini 

ko‘radi. Har kim eng kam oylik maoshidan past bo‘lmagan miqdorda adolatli haq 
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olish huquqiga ega. Ta’lim tashkilotlarida alohida ta’lim ehtiyojlariga ega bolalar 

uchun inklyuziv ta’lim va tarbiya ta’minlanadi. Fuqarolar davlat ta’lim 

tashkilotlarida tanlov asosida davlat hisobidan oliy ma’lumot olishga haqli. Ushbu 

bandlar ijtimoiy davlatning asosiy konstitutsiyaviy tamoyillari bo‘lib, fuqarolarning 

eng kam daromaddan pastga tushmasligini, ijtimoiy himoyani, ta’lim va tibbiyot 

sohalarida davlatning kafolatlarini o‘z ichiga oladi. Bu bandlarga eʼtibor qaratish 

O'zbekistonda ijtimoiy davlat sifatida barqarorlik va fuqaro manfaatlarini himoya 

qilishda muhim ahamiyatga ega. 2025-yil 30-yanvarda imzolangan Aholini ijtimoiy 

himoya qilish tizimini moliyalashtirish tartib-taomillarini takomillashtirish 

toʻgʻrisidagi 17-sonli farmonning mazmun mohiyati demokratik o‘zgarishlar 

natijasida ijtimoiy tizimda imkoniyatlar rolini oshirishga yo‘l ochayotganligidan 

darak beradi. “Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi doirasida har bir fuqaroni 

oʻzi va farzandlari kelajagi uchun masʼuliyat bilan yondashishga undaydigan va 

salohiyatini roʻyobga chiqarish uchun imkoniyat yaratish hamda ijtimoiy xizmat va 

yordam koʻrsatish koʻlamini kengaytirish orqali oilalarning mehnat qilish 

imkoniyatini cheklovchi sabablarni bartaraf etishga alohida eʼtibor 

qaratilmoqda.Jumladan farmondagi mazmun mohiyat aynan shu yangiliklarga 

qaratilgan. Xorijiy davlatlarda ijtimoiy tushuncha, ya'ni ijtimoiy davlat modeli 

ko'plab mamlakatlarda mavjud bo'lib, fuqarolarning iqtisodiy va ijtimoiy 

farovonligini himoya qilishga qaratilgan. Bunday davlatlarda ijtimoiy adolat, teng 

imkoniyatlar va muhtojlarga yordam berish asosiy tamoyil hisoblanadi.. Ijtimoiy 

davlatda hech kim e'tibordan chetda qolmaydi va muammolari bilan yolg'iz tashlab 

qo'yilmaydi. Shuningdek, Yevropa va Amerika mamlakatlarida ijtimoiy ish va 

ijtimoiy xizmatlar tizimlari rivojlangan bo'lib, bu sohada ijtimoiy farovonlik va 

himoya asosiy maqsad sifatida belgilangan.  

Umuman olganda, Skandinaviya modeli «ijtimoiy demokratiya» va keng 

ijtimoiy tenglikni ta’minlaydigan tizim sifatida farqlanadi, kontinent modeli esa 

barqaror ijtimoiy himoya bilan bozor iqtisodiyotini uyg‘unlashtiradi.  

Yakuniy qism: Xorij tajribasi ijtimoiy yo‘nalish uchun samarali bo‘lishi 
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mumkin lekin biz mamlakatamizda aholining ehtiyoj manfaat, maqsadlaridan kelib 

chiqib ijtimoiy yo‘nalishga asosiy e‘tiborimizni qaratayotganimiz tahsinga 

sazovordir. 

Xulosa: O‘zbekiston ijtimoiy davlat modeli inson qadrini ulug‘lash va har 

bir fuqaroning munosib yashash sharoitini yaratishni asosiy maqsad qilib olgan 

davlat tizimidir. Bu modelda davlat ijtimoiy adolat tamoyillari asosida aholining 

ijtimoiy tengligini ta’minlash, ijtimoiy tafovutlarni kamaytirish, kambag‘allikni 

qisqartirish va muhtojlarga samarali yordam ko‘rsatishni o‘z zimmasiga oladi. 

Konstitutsiyaga kiritilgan o‘zgartirishlar bilan Yangi O‘zbekiston ijtimoiy adolat va 

inson huquqlari himoyasiga asoslangan, fuqarolariga g‘amxo‘rlik qiladigan davlat 

sifatida shakllanish yo‘lida faol ish olib bormoqda. 
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